
1 
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

с. Тегульдет 

23.09.2024                                                                                                                            № 487 

 

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования  
в Тегульдетском районе на 2022-2024 годы», утвержденную постановлением 

Администрации Тегульдетского района от 9 ноября 2021 года № 485  
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования  

в Тегульдетском районе на 2022-2024 годы» 
 

В соответствии с постановлением Администрации Тегульдетского района                          
от 12 марта 2015 года № 104 «О муниципальных программах Тегульдетского района»,                
в целях обеспечения эффективности и результативности расходования бюджетных 
средств 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования в Тегульдетском 

районе на 2022-2024 годы», утвержденную постановлением Администрации 
Тегульдетского района от 9 ноября 2021 года № 485 «Об утверждении муниципальной 
программы «Развитие образования в Тегульдетском районе на 2022-2024 годы»                         
(в редакции постановлений Администрации Тегульдетского района от 02.03.2022 № 122, 
от 21.07.2022 № 337, от 15.02.2023 № 123, от 26.04.2023 № 222, от 19.06.2023 № 282,                
от 16.08.2023 № 369, от 29.11.2023 № 532, от 19.01.2024 № 55, от 28.03.2024 № 180) 
следующие изменения: 

1) строку «Объем и источники финансирования (с детализацией по годам 
реализации, тысяч рублей)» Паспорта муниципальной программы «Развитие 
образования в Тегульдетском районе на 2022-2024 годы», изложить в следующей 
редакции:



2 
 

 

 

« 

Объем и источники        

финансирования           

(с детализацией по годам 

реализации, тысяч рублей) 

     Источники       Всего 2022 год 2023 год 2024 год 

федеральный 

бюджет   

57223,1 15505,6 17867,4 23850,1 

областной 

бюджет     

563417,9 170031,4 189448,4 203938,1 

местный 

(районный)   

бюджет               

253423,1 77955,1 85483,2 89984,8 

бюджеты 

сельских     

поселений            

0 0 0 0 

внебюджетные        

источники            

0 0 0 0 

всего по 

источникам  

874064,1 263492,1 292799,0 317773,0 

»; 



3 
 

 

2) строку «Объем и основные направления расходования средств (с детализацией по годам реализации, тысяч рублей)» 
Паспорта муниципальной программы «Развитие образования в Тегульдетском районе на 2022-2024 годы» изложить в следующей 
редакции: 

« 

Объем и основные         

направления расходования 

средств (с детализацией  

по годам реализации,     

тысяч  рублей)             

Основные 

направления 

расходования 

средств 

Всего 2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

инвестиции           0 0 0 0 

НИОКР 0 0 0 0 

прочие 0 0 0 0 

Всего 874064,1 263492,1 292799,0 317773,0 

»; 
3) Приложение 2 к муниципальной программе «Развитие образования в Тегульдетском районе на 2022-2024 годы» изложить 

в следующей редакции: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

 

«Приложение 2 к МП  
 
 

Перечень программных мероприятий МП 
 

№ 

пп 

  

  

  

  

  

  

  

Наименование цели, 

задачи, мероприятия 

программы 

Срок 

исполнен

ия 

Объем 

финансирован

ия (тыс. руб.) 

(прогноз) 

  

  

  

  

  

  

  

В том числе за счет средств: Ответственный 

исполнитель 

Показатели  
результата  
мероприятия 
(количественно       
измеримый   
результат,  
характеризующий      
реализацию  
мероприятий МП)   

федерально

го бюджета 

(по 

согласовани

ю) (прогноз) 

област-

ного 

бюджета 

(по 

согласова

нию) 

(прогноз) 

местного 

бюджета 

(прогноз) 

внебюджетн

ых 

источников 

(по 

согласовани

ю) (прогноз) 

  Цель МП: Повышение качества и доступности образования в Тегульдетском районе  

  Задача 1. Обеспечение доступного качественного дошкольного образования в соответствии с федеральными государственными образовательными 

стандартами 

1.1 Обеспечение 

государственных 

гарантий реализации 

прав на получение 

общедоступного и 

бесплатного 

дошкольного 

образования в 

Всего 76917,2 0,0 38722,7 38191,5 0,0 РОО 

Администрации 

Тегульдетского 

района, МКДОУ 

детский сад 

общеразвивающего 

вида «Ромашка» 

Доля воспитанников 

дошкольных 

образовательных 

организаций, 

получающих 

бесплатное 

образование, % 



5 
 

 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

организациях 

2022 год -100% 

2023 год -100% 

2024 год -100% 

2022 год 21154,0 0,0 10402,5 10751,5 0,0   

2023 год 26035,9 0,0 13262,5 12773,4 0,0 

2024 год 29724,3 0,0 15057,7 14666,6 0,0 

1.2 Обеспечение на 

софинансирования по 

плану мероприятий 

(«дорожной карте») 

«Изменения в сфере 

образования в 

Томской области» на 

повышение 

заработной платы 

педагогических 

работников 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

организаций Томской 

области 

Всего 6354,3 0,0 6354,3 0,0 

 

0,0 РОО 

Администрации 

Тегульдетского 

района,  

МКУ «ЦБ 

образовательных 

организаций» 

Охват 

педагогических 

работников 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

организаций, 

обеспеченных 

выплатами в 

рамках 

софинансирования 

«дорожной карте», 

% 

 

2022 год -100% 

2023 год-100% 

2024 год-100% 

2022 год 1265,5 0,0 1265,5 0,0 

 

0,0 

2023 год 2838,8 0,0 2838,8 0,0 

 

0,0 

2024 год 2250,0 0,0 2250,0 0,0 

 

0,0 



6 
 

 

1.3 Обеспечение 

обучающихся с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья, не 

проживающих в 

муниципальных 

образовательных 

организациях 

дошкольного 

образования, 

бесплатным 

двухразовым питанием 

Всего 276,5 0,0 276,5 0,0 0,0 РОО 

Администрации 

Тегульдетского 

района,  

МКДОУ детский сад 

общеразвивающего 

вида «Ромашка», 

МКУ «ЦБ 

образовательных 

организаций» 

Доля обучающихся 

с ограниченными 

возможностями 

здоровья, не 

проживающих в 

муниципальных 

образовательных 

организациях 

дошкольного 

образования, 

получающих 

качественное 

сбалансированное 

бесплатное 

двухразовое 

питание, % 

2022 год -100% 

2023 год-100% 

2024 год-100% 

2022 год 56,2 0,0 56,2 0,0 0,0 

2023 год 99,9 0,0 99,9 0,0 0,0 

2024 год 120,4 0,0 120,4 0,0 

 

0,0 

  Итого по задаче 1   всего 83545,0 0,0 45353,5 38191,5 0,0     

2022 год 22475,7 0,0 11724,2 10751,5 0,0     

2023 год 28974,6 0,0 16201,2 12773,4 0,0     

2024 год 32094,7 0,0 17428,1 14666,6 0,0     

  Задача 2. Обеспечение доступного качественного начального общего, основного общего, среднего общего образования в соответствии с федеральными 

государственными образовательными стандартами 



7 
 

 

2.1 Обеспечение 

государственных 

гарантий реализации 

прав на получение 

общедоступного и 

бесплатного общего 

образования в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях 

Всего 588833,3 0,0 476292,0 112541,3 0,0 РОО 

Администрации 

Тегульдетского 

района, МКОУ 

«Тегульдетская 

СОШ», МКОУ 

«Берегаевская 

СОШ», МКОУ 

«Белоярская 

СОШ», МКОУ 

«Черноярская 

СОШ», МКОУ 

Красногорская 

ООШ», МКОУ 

«Четь-Конторская 

ООШ» 

Доля обучающихся 

общеобразовательн

ых организаций, 

получающих 

бесплатное 

образование, % 

2022 год -100% 

2023 год-100% 

2024 год-100% 

2022 год 181096,6 0,0 146419,8 34676,8 0,0 

2023 год 199115,3 0,0 159933,2 39182,1 0,0 

2024 год 208621,4 0,0 169939,0 38682,4 0,0 

2.2 Обеспечение выплат 

ежемесячного 

денежного 

вознаграждения за 

классное руководство 

педагогическим 

работникам 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций, 

реализующих 

образовательные 

программы начального 

общего, основного 

общего и среднего 

общего образования, в 

том числе 

Всего 42498,5 42498,5 0,0 0,0 0,0 РОО 

Администрации 

Тегульдетского 

района, МКУ «ЦБ 

образовательных 

организаций» 

Доля 

педагогических 

работников 

общеобразовательн

ых организаций, 

получающих 

ежемесячную 

стипендию 

Губернатора 

Томской области, в 

общей численности 

педагогических 

работников такой 

категории, % 

2022 год -100% 

2023 год-100% 



8 
 

 

адаптированные 

основные 

общеобразовательные 

программы 

2024 год-100% 

2022 год 11530,5 11530,5 0,0 0,0 0,0 

2023 год 11389,9 11389,9 0,0 0,0 0,0 

2024 год 19578,1 19578,1 0,0 0,0 0,0 

2.3 Обеспечение молодых 

учителей 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций 

ежемесячной 

стипендией 

Губернатора Томской 

области 

Всего 102,7 0,0 102,7 0,0 0,0 РОО 

Администрации 

Тегульдетского 

района, МКУ «ЦБ 

образовательных 

организаций» 

Доля 

педагогических 

работников 

общеобразовательн

ых организаций, 

получающих 

ежемесячную 

стипендию 

Губернатора 

Томской области, в 

общей численности 

педагогических 

работников такой 

категории, % 

2022 год -100% 

2023 год-100% 

2024 год-100% 

2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 год 37,0 0,0 37,0 0,0 0,0 



9 
 

 

2024 год 65,7 0,0 65,7 0,0 0,0 

2.4 Обеспечение по 

выплате надбавок к 

должностному окладу 

педагогическим 

работникам 

муниципальных 

образовательных 

организаций 

Всего 29,8 0,0 29,8 0,0 

 

0,0 РОО 

Администрации 

Тегульдетского 

района, 

МКУ «ЦБ 

образовательных 

организаций» 

Охват 

педагогических 

работников 

муниципальных 

образовательных 

организаций, 

обеспеченных 

выплатой надбавок 

к должностному 

окладу, % 

 

2022 год -100% 

2023 год-100% 

2024 год- 100% 

2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

0,0 

2023 год 11,0 0,0 11,0 0,0 

 

0,0 

2024 год 18,8 0,0 18,8 0,0 

 

0,0 

2.5 Обеспечение 

функционирования 

средств программного 

обеспечения  и 

оборудования, 

приобретенного в 

рамках 

предоставленной 

субсидии на 

внедрение целевой 

модели цифровой 

образовательной 

среды 

Всего 800,9 0,0 800,9 0,0 0,0 РОО 

Администрации 

Тегульдетского 

района, МКОУ 

«Белоярская 

СОШ», МКОУ 

«Черноярская 

СОШ», МКОУ 

«Красногорская 

ООШ», МКОУ 

«Четь-Конторская 

ООШ» 

Количество 

муниципальных 

общеобразовательн

ых организаций в 

которых обеспечена 

доступность 

современных 

технологий для 

обучающихся, ед.   

2022 год - 4 

2023 год - 5  

2024 год -5 



10 
 

 

2022 год 101,2 0,0 101,2 0,0 0,0 

2023 год 699,7 0,0 699,7 0,0 0,0 

2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.6 Внедрение целевой 

модели цифровой 

образовательной 

среды в 

общеобразовательных 

организациях  

Всего 2792,8 2709,0 83,8 0,0 0,0 РОО 

Администрации 

Тегульдетского 

района 

Количество 

муниципальных 

общеобразовательн

ых организаций, в 

которых внедрена 

целевая модель 

цифровой 

образовательной 

среды, (ед.) 

2022 год – 4 

2023 год – 5 

2024 год – 5 

2022 год 469,5 455,4 14,1 0,0 0,0 

2023 год 2323,3 2253,6 69,7 0,0 0,0 

2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.7 Обеспечение 

софинансирования по 

плану мероприятий 

(«дорожной карте») 

«Изменения в сфере 

Всего 5102,9 0,0 5102,9 0,0 0,0 РОО 

Администрации 

Тегульдетского 

района, 

МКУ «ЦБ 

Охват 

педагогических 

работников 

муниципальных 

общеобразовательн
2022 год 1747,9 0,0 1747,9 0,0 0,0 



11 
 

 

образования в 

Томской области» на 

повышение 

заработной платы 

педагогических 

работников 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций Томской 

области 

  

2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 образовательных 

организаций» 

  

ых организаций, 

обеспеченных 

выплатами в 

рамках 

софинансирования 

«дорожной карте», 

% 

 

2022 год -100% 

2023 год-100% 

2024 год- 100% 

  

2024 год 3355,0 0,0 3355,0 0,0 0,0 

2.8 Обеспечение по 

выплате деятельности 

советников директора 

по воспитанию и 

взаимодействию с 

детскими 

общественными 

объединениями в 

общеобразовательных 

организациях  

Всего 2316,1 2246,6 69,5 0,0 0,0 РОО 

Администрации 

Тегульдетского 

района, 

МКУ «ЦБ 

образовательных 

организаций» 

  

Охват 

педагогических 

работников 

муниципальных 

общеобразовательн

ых организаций, 

обеспеченных 

выплатами по 

деятельности 

советников 

директора по 

воспитанию и 

взаимодействию с 

детскими 

общественными 

объединениями в 

общеобразовательн

ых организациях, % 

(ед.) 

2022 год -100% 

2022 год 268,7 260,6 8,1 0,0 0,0 

2023 год 1023,7 993,0 30,7 0,0 0,0 

2024 год 1023,7 993,0 30,7 0,0 0,0 



12 
 

 

2023 год-100% 

2024 год- 100%  

2.9 Обеспечение 

обучающихся 

общеобразовательных 

организаций учебными 

комплектами 

(учебниками) в 

соответствии с ФГОС 

Всего 1421,6 0,0 1421,6 0,0 0,0 РОО 

Администрации 

Тегульдетского 

района, 

МКУ «ЦБ 

образовательных 

организаций», 

МКОУ 

«Тегульдетская 

СОШ», МКОУ 

«Берегаевская 

СОШ», 

МКОУ «Белоярская 

СОШ», МКОУ 

«Черноярская 

СОШ», МКОУ 

«Красногорская 

ООШ», МКОУ 

«Четь-Конторская 

ООШ»  

Охват 

обеспеченности 

учебниками истории 

обучающихся 10-11 

классов 

муниципальных 

общеобразовательн

ых организаций, % 

 

2022 год -0% 

2023 год-100% 

2024 год- 0% 

 

 

2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 год 239,4 0,0 239,4 0,0 0,0 

2024 год 1182,2 0,0 1182,2 0,0 0,0+ 

  Итого по задаче 2      

  

  

Всего 643898,6 47454,1 483903,2 112541,3 0,0     

2022 год 195214,4 12246,5 148291,1 34676,8 0,0     

2023 год 214839,2 14636,5 161020,7 39182,1 0,0     

2024 год 233844,9 20571,1 174591,4 38682,4 0,0     

  Задача 3.  Реализация мероприятий, обеспечивающих сохранность здоровья обучающихся в общеобразовательных организациях 



13 
 

 

3.1 Организация отдыха 

детей в каникулярное 

время 

Всего 4962,0 0,0 3810,2 1151,8 0,0 РОО 

Администрации 

Тегульдетского 

района, МКУ «ЦБ 

образовательных 

организаций», 

МКОУ 

«Тегульдетская 

СОШ», МКОУ 

«Берегаевская 

СОШ», МКОУ 

«Белоярская 

СОШ», МКОУ 

«Черноярская 

СОШ», МКОУ 

«Красногорская 

ООШ», МКОУ 

«Четь-Конторская 

ООШ», МКУ ДО 

ДДТ 

Доля обучающихся, 

охваченным 

отдыхом в 

каникулярное 

время, % 

2022 год – 47% 

2023 год – 47% 

2024 год – 47% 

2022 год 1651,7 0,0 1403,9 247,8 0,0 

2023 год 1650,3 0,0 1402,5 247,8 0,0 

2024 год 1660,0 0,0 1003,8 656,2 0,0 

  Итого по задаче 3      

  

  

  

всего 4962,0 0,0 3810,2 1151,8 0,0     

2022 год 1651,7 0,0 1403,9 247,8 0,0     

2023 год 1650,3 0,0 1402,5 247,8 0,0     

2024 год 1660,0 0,0 1003,8 656,2 0,0     

  Задача 4.  Обеспечение учащихся муниципальных организаций общего образования  качественным сбалансированным питанием, совершенствование 

системы организации питания в общеобразовательных организациях 



14 
 

 

4.1 Организация 

бесплатного  горячего 

питания обучающихся, 

получающих  

начальное общее 

образование в 

общеобразовательных 

организациях 

Всего 10796,0 9395,7 1400,3 0,0 0,0 РОО 

Администрации 

Тегульдетского 

района, МКУ «ЦБ 

образовательных 

организаций», 

МКОУ 

«Тегульдетская 

СОШ», МКОУ 

«Берегаевская 

СОШ», МКОУ 

«Белоярская 

СОШ», МКОУ 

«Черноярская 

СОШ», МКОУ 

«Красногорская 

ООШ», МКОУ 

«Четь-Конторская 

ООШ» 

Доля учащихся 1-4 

классов 

общеобразовательн

ых организаций, 

получающих 

бесплатное 

питание, % 

2022 год -100% 

2023 год -100% 

2024 год -100% 
2022 год 3317,0 2885,8 431,2 0,0 0,0 

2023 год 3710,0 3230,9 479,1 0,0 0,0 

2024 год 3769,0 3279,0 490,0 0,0 0,0 



15 
 

 

4.2 Организация 

бесплатного горячего 

питания обучающихся 

с ограниченными 

возможностями 

здоровья, получающих 

начальное общее 

образование в 

общеобразовательных 

организациях 

Тегульдетского района 

Всего 429,1 373,3 55,8 0,0 0,0 РОО 

Администрации 

Тегульдетского 

района, МКУ «ЦБ 

образовательных 

организаций», 

МКОУ 

«Тегульдетская 

СОШ», МКОУ 

«Берегаевская 

СОШ», МКОУ 

«Белоярская 

СОШ», МКОУ 

«Черноярская 

СОШ», МКОУ 

«Красногорская 

ООШ», МКОУ 

«Четь-Конторская 

ООШ» 

Доля учащихся 1-4 

классов 

общеобразовательн

ых организаций с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья, 

получающих 

бесплатное 

питание, % 

2022 год -100% 

2023 год -100% 

2024 год -100% 

2022 год 429,1 373,3 55,8 0,0 0,0 

2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



16 
 

 

4.3 Обеспечение 

обучающихся с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья, не 

проживающих в 

муниципальных 

образовательных 

организациях, 

бесплатным 

двухразовым питанием 

Всего 10203,2 0,0 10203,2 0,0 0,0 РОО 

Администрации 

Тегульдетского 

района, 

МКУ «ЦБ 

образовательных 

организаций», 

МКОУ 

«Тегульдетская 

СОШ», МКОУ 

«Берегаевская 

СОШ», МКОУ 

«Белоярская 

СОШ», МКОУ 

«Черноярская 

СОШ», МКОУ 

«Красногорская 

ООШ», МКОУ 

«Четь-Конторская 

ООШ» 

 

Доля обучающихся 

с ограниченными 

возможностями 

здоровья, не 

проживающих в 

муниципальных 

общеобразовательн

ых организациях, 

получающих 

качественное 

сбалансированное 

бесплатное 

двухразовое 

питание, % 

2022 год -100% 

2023 год -100% 

2024 год -100% 

2022 год 3226,4 0,0 3226,4 0,0 0,0 

2023 год 3676,7 0,0 3676,7 0,0 0,0 

2024 год 3300,1 0,0 3300,1 0,0 0,0 



17 
 

 

4.4 Обеспечение 

частичной оплаты 

стоимости питания 

отдельных категорий 

обучающихся в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях, за 

исключением 

обучающихся с ОВЗ и 

обучающихся по 

образовательным 

программам 

начального общего 

образования  

Всего 4112,7 0,0 3206,1 906,6 0,0 РОО 

Администрации 

Тегульдетского 

района, 

МКУ «ЦБ 

образовательных 

организаций», 

МКОУ 

«Тегульдетская 

СОШ», МКОУ 

«Берегаевская 

СОШ», МКОУ 

«Белоярская 

СОШ», МКОУ 

«Черноярская 

СОШ», МКОУ 

«Красногорская 

ООШ», МКОУ 

«Четь-Конторская 

ООШ» 

 

Охват отдельных 

категорий 

обучающихся, 

обеспеченных 

питанием с 

частичной оплатой 

стоимости питания, 

за исключением 

детей с ОВЗ и 

обучающихся по 

образовательным 

программам 

начального общего 

образования, % 

2022 год -100% 

2023 год -100% 

2024 год -100% 

2022 год 1537,1 0,0 1234,9 302,2 0,0 

2023 год 1534,2 0,0 1232,0 302,2 0,0 

2024 год 1041,4 0,0 739,2 302,2 0,0 

4.5 Обеспечение одеждой 

и обувью, мягким 

инвентарем, 

оборудованием и 

единовременным 

денежным пособием 

детей-сирот, 

оставшихся без 

попечения родителей  

Всего       3207,0 0,0 3207,0 0,0        0,0  МКУ «ЦБ 

образовательных 

организаций», 

МКОУ 

«Тегульдетская 

СОШ», МКОУ 

«Берегаевская 

СОШ», МКОУ 

«Белоярская 

СОШ», МКОУ 

«Черноярская 

СОШ», МКОУ 

 Доля 

обеспеченности 

одеждой и обувью, 

мягким инвентарем, 

оборудованием и 

единовременным 

денежным 

пособием детей-

сирот, оставшихся 

без попечения 

родителей, % 

2022 год 961,3 0,0 961,3 0,0  

0,0 

2023 год 999,4 0,0 999,4 0,0        0,0 



18 
 

 

2024 год 1246,3 0,0 1246,3 0,0        0,0 «Красногорская 

ООШ», МКОУ 

«Четь-Конторская 

ООШ»  

  

2022 год -100% 

2023 год -100% 

2024 год -100%  

4.6 Организация 

бесплатного горячего 

питания обучающихся, 

получающих 

начальное общее 

образование в 

муниципальных 

образовательных 

организациях, с 

учетом индексации 

цен 

Всего 157,2 0,0 157,2 0,0  

0,0 

 РОО 

Администрации 

Тегульдетского 

района, 

МКУ «ЦБ 

образовательных 

организаций», 

МКОУ 

«Тегульдетская 

СОШ», МКОУ 

«Берегаевская 

СОШ», МКОУ 

«Белоярская 

СОШ», МКОУ 

«Черноярская 

СОШ», МКОУ 

«Красногорская 

ООШ», МКОУ 

«Четь-Конторская 

ООШ» 

 

  

  

  

Доля учащихся 1-4 

классов 

общеобразовательн

ых организаций, 

получающих 

бесплатное горячее 

питание, % 

2022 год -100% 

2023 год -100% 

2024 год -100% 

  

  

  

2022 год 157,2 0,0 157,2 0,0  

0,0 

2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0  

0,0 

2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0  

0,0 



19 
 

 

4.7 Обеспечение 

пожарной 

безопасности в 

муниципальных 

образовательных 

организациях 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  РОО 

Администрации 

Тегульдетского 

района, 

МКУ «ЦБ 

образовательных 

организаций», 

МКОУ 

«Тегульдетская 

СОШ», МКОУ 

«Берегаевская 

СОШ», МКОУ 

«Белоярская 

СОШ», МКОУ 

«Черноярская 

СОШ», МКОУ 

«Красногорская 

ООШ», МКОУ 

«Четь-Конторская 

ООШ» 

Количество 

образовательных 

организаций, 

получивших 

финансирование на 

обеспечение 

пожарной 

безопасности, ед. 

2022 год - 0 ед. 

2023 год – 0 ед. 

2024 год – 0 ед. 

 

2022 

год 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023  

год 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 

год 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    Всего 28905,2 9769,0 18229,6 906,6 0,0 

 

    

Итого по задаче 4   

 

  

2022 год 9628,1 3259,1 6066,8 302,2 0,0     

2023 год 9920,3 3230,9 6387,2 302,2 0,0     

2024 год 9356,8 3279,0 5775,6 302,2 0,0     

  Задача 5. Обеспечение доступного качественного дополнительного образования детей 



20 
 

 

5.1 Обеспечение 

государственных 

гарантий реализации 

прав на получение 

общедоступного и 

бесплатного 

дополнительного 

образования в 

муниципальных 

организациях 

дополнительного 

образования 

Всего 33233,1 0,0 0,0 33233,1 0,0 РОО 

Администрации 

Тегульдетского 

района 

Доля обучающихся 
в организациях 
дополнительного 
образования, 
получающих 
бесплатное 
дополнительное 
образование, % 
2022 год -100% 
2023 год -100% 
2024 год -100% 
 

2022 год 10602,2 0,0 0,0 10602,2 0,0 

2023 год 10712,2 0,0 0,0 10712,2 0,0 

2024 год 11918,7 0,0 0,0 11918,7 0,0 

5.2 Обеспечение по 

выплате надбавок к 

должностному окладу 

педагогическим 

работникам 

муниципальных 

образовательных 

Всего 311,6 0,0 311,6 0,0        0,0 РОО 

Администрации 

Тегульдетского 

района, 

МКУ «ЦБ 

образовательных 

Охват 
педагогических 
работников 
муниципальных 
образовательных 
организаций, 
обеспеченных 
выплатой надбавок 

2022 год 29,0 0,0 29,0 0,0  

0,0 

2023 год 141,0 0,0 141,0 0,0        0,0 



21 
 

 

организаций 2024 год 141,6 0,0 141,6 0,0        0,0 организаций» к должностному 
окладу, % 
2022 год- 100% 
2023 год-100% 
2024 год- 100% 

5.3 Обеспечение 

стимулирующих 

выплат в 

муниципальных 

образовательных 

организациях 

Всего 344,7 0,0 275,8 68,9 0,0 РОО 

Администрации 

Тегульдетского 

района 

Охват 
педагогических 
работников 
муниципальных 
организаций 
дополнительного 
образования, 
обеспеченных 
стимулирующими 
выплатами, % 
2022 год- 100% 
2023 год- 100% 
2024 год- 100% 

2022 год 107,6 0,0 67,9 39,7 0,0 

2023 год 132,9 0,0 103,7 29,2 0,0 

2024 год 104,2 0,0 104,2 0,0 0,0 



22 
 

 

5.4 Обеспечение на 

софинансирование по 

плану мероприятий 

(«дорожной карте») 

«Изменения в сфере 

образования в 

Томской области» на 

повышение 

заработной платы 

педагогических 

работников 

муниципальных 

организаций 

дополнительного 

образования Томской 

области 

Всего 28961,8 0,0 11534,0 17427,8 0,0 РОО 

Администрации 

Тегульдетского 

района 

Охват 
педагогических 
работников 
муниципальных 
организаций 
дополнительного 
образования, 
обеспеченных 
выплатами в 
рамках 
софинансирования 
«дорожной карте», 
% 
2022 год- 100% 
2023 год- 100% 
2024 год- 100% 

2022 год 8517,4 0,0 2448,5 6068,9 0,0 

2023 год 9735,3 0,0 4192,1 5543,2 0,0 

2024 год 10709,1 0,0 4893,4 5815,7 0,0 

  Итого по задаче 5    Всего 62851,2 0,0 12121,4 50729,8 0,0     

2022 год 19256,2 0,0 2545,4 16710,8 0,0     

2023 год 20721,4 0,0 4436,8 16284,6 0,0     

2024 год 22873,6 0,0 5139,2 17734,4 0,0     



23 
 

 

  Задача 6. Осуществление централизованного управления образовательными организациями 

6.1 Обеспечение 

деятельности 

подведомственных 

учреждений 

(работники РОО, 

централизованной 

бухгалтерии) 

Всего 47062,0 0,0 0,0 47062,0 0,0 РОО 

Администрации 

Тегульдетского 

района 

Доля 

подведомственных 

учреждений, в 

которых обеспечена 

их деятельность, % 

2022 год- 100% 

2023 год-100% 

2024 год-100% 

2022 год 14375,9 0,0 0,0 14375,9 0,0 

2023 год 15697,8 0,0 0,0 15697,8 0,0 

2024 год 16988,3 0,0 0,0 16988,3 0,0 

6.2 Обеспечение 

деятельности 

подведомственных 

учреждений 

(Центральный аппарат 

местный бюджет) 

Всего 2840,1 0,0 0,0 2840,1 0,0 РОО 

Администрации 

Тегульдетского 

района 

Доля 

подведомственных 

учреждений, в 

которых обеспечена 

их деятельность, % 

2022 год-100% 

2023 год-100% 

2024 год-100% 

2022 год 890,1 0,0 0,0 890,1 0,0 

2023 год 995,3 0,0 0,0 995,3 0,0 

2024 год 954,7 0,0 0,0 954,7 0,0 

Итого по задаче 6 Всего 49902,1 0,0 0,0 49902,1 0,0     

2022 год 15266,0 0,0 0,0 15266,0 0,0     

2023 год 16693,1 0,0 0,0 16693,1 0,0     

2024 год 17943,0 0,0 0,0 17943,0 0,0     



24 
 

 

  Итого по МП 

  

  

Всего 874064,1 57223,1 563417,9 253423,1 0,0     

2022 год 263492,1 15505,6 170031,4 77955,1 0,0     

2023 год 292799,0 17867,4 189448,4 85483,2 0,0     

2024 год 317773,0 23850,1 203938,1 89984,8 0,0     

     ». 



25 
 

 

2. Настоящее постановление обнародовать в Информационном бюллетене 
муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации 
Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
обнародования в Информационном бюллетене муниципального образования 
«Тегульдетский район» и распространяется на правоотношения, возникшие с 29 августа 
2024 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы Тегульдетского района по социальным вопросам Романову Л.В. 

 

 

 

Глава Тегульдетского района                                                                                 И.А. Клишин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Чигрин Юлия Владимировна 
8(38246) 2-11-73 
roo@teguldet.gov70.ru 


